#### ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ,

Περὶ ποιότητος, ιδιότητος, καὶ διαφορᾶς, Θεο-  
 δῶρῳ πρεσβυτέρῳ τῷ ἐν Μαζαρίῳ (e).

Οὐκ οἶμαι πρὸς γνῶσιν ἐτέρου δεῖσθαι τινος τῶν  
 ἀπάντων τοῦς ἱερωτάτους ὑμᾶς, ἐν αὐτῷ ἤδη δι'

<sup>32</sup> Is forte Arcadius Cypri archidisc., qui egregiam in Monothelitas operam navavit.

optime respondententes, non quod Anastasius videtur  
 legisse, nempe κένωσιν, dum reddit *exinanitionem*;  
 nisi et illi istud obrepsit vel scribæ vel typorum  
 mendo, pro *abolitionem*. Sic passim Latinis deprava-

Salvatoris, qua homo est, voluntatem; sed eam  
 duntaxat quæ nostra est, atque vitii labem habet,  
 penitus eliminasse ac sustulisse; ex qua est, ut  
 et inter generis commanione conjunctos et affines,  
 conflentur pugnae bellaque: hoc nempe satagen-  
 tes, ut assumptam carnem ab omni mundam pec-  
 cato ostenderent, uti plane sacratissima oracula  
 Patrumque documenta docent. Ac liquet, quod sic  
 illi loquuntur, illis consentire quæ modo exposita  
 sunt a mea tenuitate, suoque suffragio allatam pro  
 Honorio defensionem eos confirmare.

Hæc itaque ubi illos excusasse cognovi, oppido  
 miratus sum eorum diligentiam ac solertiam; vicis-  
 simque horum etiam obstupui malignos mores ac  
 vafritiem, qui hoc uno omnia audeant, ut impietati  
 litent, ac sicut olim illis consuetum est, sic et nunc  
 in more positum habent, ut furto quæsitis falsisque  
 expositionibus, eos ipsos qui strenue adversus illos  
 decertant, absurde prorsus ad se trahant, eorumque  
 mentem, quæ nihil faveat, sibi tribuant. Necessa-  
 rio igitur, qui hoc didicerim, tibi quoque, Deo ve-  
 nerande Pater, ut significarem, operæ pretium  
 duxi; quo scilicet undique communitus habes  
 unde adversariorum turmas dispellas, forti vigore  
 doctrinæ vi illorum jugulum petens, fideique mu-  
 crone penitus profligans ac delens; atque inde Uni-  
 geniti gloriam ad victoriæ præconium ac diadema,  
 ipsius per gratiam societatem ac unionem habens.

At, o sacratissimum summeque mihi venerandum  
 caput, hæc ei nota facito, qui pontificis arce, incul-  
 patæ nostræ ac orthodoxæ fidei præsidet, cujus sub  
 pennis, omnes qui prope, et qui longe, sancte con-  
 quiescentis; unam sacratissimorum dogmatum  
 basim illius nacti, ac per eum, beatam illustratio-  
 nem; cujus fulgoribus ad lucem nullis umbris obsi-  
 tam Patrisque in Spiritu fulgores manuducimur ac  
 promovemur; ad ipsum respicientes ut nostræ sa-  
 lutis Auctorem, secundum eum qui id natura ac  
 princeps est; pieque semitas **134** dirigentes, ad vitam  
 festinando nullo interitu dissolubilem, sed incorru-  
 ptione firmam ac stabilem; cujus, sicut hic, divinis  
 ejus precibus sapientissimisque doctrinis spe par-  
 ticipes sumus, sic illic futuroque ævo deifica inter-  
 cessione ac admissione re ipsa consortes effici me-  
 reamur; qua mansionem in ipso Verbo Deoque,  
 Domino nostro Jesu Christo, ac consummationem  
 consequemur.

#### EJUSDEM,

De qualitate, proprietate et differentia, seu distin-  
 ctione, Theodoro presbytero in Mazario.

Haud putem ullo vos alio (viri sacratissimi) ex  
 omnibus ad scientiam egere, qui jam simplicis vir-

#### NOTÆ.

vantur voces, tum maxime, cum ex vetustis mem-  
 branis, vel fallente oculo, vel manu præurte ite  
 excusantur, exque apographo vulgantur.

(e) Πρεσβυτέρῳ τῷ ἐν Μαζαρίῳ. Mazara u. ibs

tutis munere hoc nacti sitis, ut ad unum ipsum sapientiae praestitorem Spiritum sanctum mente clametis; ex quo etiam aliis infiniti muneris sapientiae latices, velut e fonte, divina funditis: oris sermone large sensa profundentes, ut ad nos quoque humiles, omnisque eruditionis expertes, ad divinam capessendam scientiam ac disciplinam propensa benignitate extendatur: quamvis non me latet qua usi estis demissione, ex me sciscitando, eo scilicet animo ut provehatis, magisque adhuc per summam dejectionem, ad vestrae scientiae sublimem arcem nos humi jacentes pressosque ignorantia, attollatis; quo nimirum per vestram illam modestiam depulsa mihi segnitie, ac per seiscitationem depurgata mentis insipientia, ad sapientiae habitum, acremque et efficacem animi alacritatem ducatis; quibus, qui ea donantur, per gratiam salutem consequuntur; eorum scilicet opera qui, vobis similes, his qui digni sunt salutem praestare meruerunt.

Dicam igitur, de quibus ipsi erudiendo, amplius exquirendum jussistis, de qualitate scilicet, et proprietate, et differentia; ejusmodi esse nomina, quae apud profanos scriptores multiplicis sint ac variae significationis; longumque sit, quas in istis divisiones adhibent, explanare, orationemque protrahere, ut non tam epistolae justam mediocritatem, quam plenae luoubrationis modum videatur habere. Divinis autem Patribus, ipsa cohaerens **135** brevisque horum explanatio est, ut non de subjecto accipiantur (de substantia scilicet et natura), sed de iis quae in substantia (atque adeo in hypostasi seu persona) considerantur. Qualitatem igitur dicunt esse, essentialem quidem, ut in homine, quod rationalis est; aut equo, quod hinnibilis; hypostaticam vero seu personalem, ut hujus cujusdam hominis, quod sit aquilinus aut simus; vel hujus cujusdam equi, quod sturnini variique coloris, aut quod flavi. Sic vero etiam in reliquis omnibus creatis substantiis

A ἀρετῆς ἀπλῆς προσβοᾶν κεκτημένους κατὰ νοῦν σοφίζον, τὸ Πνεῦμα τὸ ἅγιον, ἐξ οὐπερ καὶ ἄλλοις τὸ θεῖα πηγάζετε κατ' ἀπειρόδωρον τῆς σοφίας χύσιν, τῆς τῶν νοημάτων διὰ προφορᾶς λόγου ποιούμενοι πρόχυσιν, ὡς καὶ μέχρι τῶν κατ' ἐμὲ ταπεινῶν, καὶ λόγου παντὸς ἀμοιρούντων ταύτην φιλανθρώπως ἐκτείνειν εἰς μάλα πρὸς ἐπιστήμην θεῖαν καὶ μάθησιν, εἰ καὶ συγκαταβάσει χρωμένους οἶδα δι' ἐρωτήσεως, ἐφ' ᾧ τε προσιθάσαι, καὶ ἐτι μᾶλλον πρὸς τὸ οἰκεῖον δι' ἄκρας ὑφέσεως μετεωρίζειν ὕψος τῆς γνώσεως τοὺς κάτω που κειμένους ἡμᾶς, καὶ ἀγνοίᾳ πιεζομένους, ὡς ἂν τὴν νωθεῖαν τῆ ὑποβάσει, τῆ τε πνεύσει τὴν ἄνοιαν τῆς ἐμῆς ἐκκαθάραντες διανοίας, εἰς ἕξιν ἀγάγριτε γνωστικὴν, καὶ προθυμίαν εὐτανόν τε καὶ πρακτικὴν, ἐξ ὧν τοῖς σωζομένοις ἡ σωτηρία κατὰ χάριν προσγίνεται, διὰ τῶν καθ' ὑμᾶς σώζειν τοὺς ἀξίους ἡξιωμένων.